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Bydgoszcz, dnia 27.04.2020 r. 

 

NZZ/15/P/20 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 

 
 

Pytanie nr 1 – 

Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 

dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi 

na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego 

danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i 

niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – 

Dotyczy § 4 ust. 21 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 21 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 15% minimalnej wartości brutto 

przedmiotu niniejszej umowy przewidzianej do realizacji, na karę wynoszącą 15% wartość brutto niezrealizowanej części umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający 

powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach 

publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 

wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę 

umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez 

przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – 

Dotyczy Rozdz. V pkt. 5 SIWZ - termin ważności 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych z 12 miesięcy 

roku do 6 miesięcy od daty realizacji dostawy dla grupy nr 21, 32. 

Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 

miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.  

Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie zdania: „Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu 

zamówienia z terminem ważności krótszym niż wymagany tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę zgody od 

Zamawiającego”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 – 

Grupa 39 – Przylepce chirurgiczne  

Pozycja 1-10 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepcy pokrytych hipoalergicznym klejem z syntetycznego 

kauczuku? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 5 – 

Grupa 39 – Przylepce chirurgiczne  

Pozycja 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepcy o długości 9,2m? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – 

Grupa 39 – Przylepce chirurgiczne  

Pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca w rozmiarze 5 cm x 10 m? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 – 

Wzór umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 21 wzoru umowy wyrażenie „15% minimalnej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej części umowy brutto”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 

odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie 

wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części 

umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 – 

dotyczy grupy 42 pozycja 1  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie środka hemostatycznego o parametrach nieznacznie różnych od 

wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność : Proszek pochodzenia roślinnego do użycia jako wchłanialny środek 

hemostatyczny, pomagający w tamowaniu krwawień podczas zabiegów chirurgicznych. Rozpylany, wchłanialny proszek 

hemostatyczny z utlenionej celulozy 4g (2g+2g). Aplikator o długości 12 cm.  

w przypadku odmowy , prosimy o informacje czym kierował sie zamawiający ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający swoje wymagania określił w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 9 – 

Pakiet 41 

Czy Zamawiający dopuści Tampon donosowy rozmiar 55x15x10. 

Gotowy do użycia opatrunek wykonany z rozprężalnej gąbki poliwinylowej (PVA). Struktura gąbki zapewnia doskonałe 

właściwości hemostatyczne.  

Opatrunek dopasowuje się do anatomicznego kształtu jamy nosowej.  

Nie przykleja się do tkanki, zmniejszając tym samym ewentualne powikłania, takie jak skrzepy lub krwawienie. 

Zastosowanie: 

Krwawienia z nosa i pooperacyjna hemostaza zatoki przynosowej oraz jamy nosowej. 

Korzyści: 

 Szybka hemostaza 

 Tampon nie przykleja się do rany 

 Tampon zmniejsza ryzyko urazu wtórnego 

 Bezbolesna aplikacja i usunięcie tamponu 

 Łatwy i bezpieczny w użyciu 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – 

Pakiet 41 

Czy Zamawiający dopuści Hemostatyczny tampon donosowy rozmiar 55x15x10. 

- W kontakcie z krwią i innymi cieczami hemostatyczna gaza zamienia się w lepki żel. Forma żelu aktywuje i przyspiesza proces 

hemostazy.  

- Forma gąbki PVA zapewnia odpowiedni nacisk na ranę   

- Lepka forma żelu zapewnia wilgotne środowisko rany przyspieszając epitalizację błony śluzowej nosa. Ta forma żelu zapobiega 

urazowi tkanki miękkiej podczas usuwania tamponu. Dzięki temu problemy w  procesie gojenia ran są wyeliminowane.  
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Produkt składa się z dwóch części: 

 wewnętrzna część tamponu donosowego jest z gąbki PVA, 

 zewnętrzna część tamponu donosowego składa się z utlenionej celulozy hemostatycznej. 

Tampon donosowy można stosować bezpośrednio w miejscu krwawienia, zapobiegając wtórnym urazom poprzez lepką postać 

żelu. 

Produkt jest wysoko biokompatybilny. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 – 

Pytanie do umowy: prosimy o dodatnie do umowy poniższego zapisu: 

Siła Wyższa 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 

Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako 

Siła Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z 

zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie 

zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z 

jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie 

ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację 

swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków 

alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.  

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia 

rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo 

wykonanych usług.  

5.  Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 – 

Pytanie do umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 

1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów 

medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego 

Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych 

przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu 

zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 

2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od 

sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar 

umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te 

powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy 

pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 14 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia w zakresie Zadania 1, 2 i 26? Systemy 

magazynowo-księgowe Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych 

danych nie jest w praktyce możliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga nr zamówienia na fakturze. 

 

Pytanie nr 15 – 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? nakaz dostaw pomimo nieotrzymywania zapłaty jest rażąco sprzeczny z zasadami 

współżycia społecznego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 16 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.16a  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 – 

Czy Zamawiający w par. 4.21 zmieni wartość kary umownej na max 5% wartości umowy? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 19 – 

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 4 lata wpisze max 2 lata? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie 

składanej w postępowaniu oferty do 2024 roku; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 – 

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary 

wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 – 

Czy Zamawiający w par. 7.4 – 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę stawki podatku VAT w razie zmiany ustawy? Obecny zapis, 

nakazujący przedkładanie wniosku i uzasadnienia kreuje po stronie Wykonawcy niepotrzebne wymagania, gdyż i tak ostatecznie 

wszystkie faktury zawierać będą prawidłową stawkę, zajmie to jednak niepotrzebnie czas i będzie wymagać wymiany pism, co 

przeczy zasadom efektywności. Co więcej, w razie obniżenia stawki VAT Wykonawca może z wnioskiem nie wystąpić – taki 

wniosek winien wówczas wpłynąć od Zamawiającego i też wymagać będzie analizy i rozpatrzenia przez Wykonawcę. Dodatkowo, 

i tak zgodnie z par. 7.13 zmieniona stawka VAT obowiązywać będzie od daty zmiany przepisów. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 – 

Czy Zamawiający w Grupie 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie insuliny w opakowaniu x 10 wstrzykiwaczy SoloStar wraz z 

jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 – 

Grupa 36 poz.1 

Prosimy Zamawiającego hydrożelowego w rozmiarze 10cmx10cm. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 24 – 

Grupa 36 poz.2 

Prosimy Zamawiającego hydrożelowego w rozmiarze 15cmx15cm lub 20cmx20cm. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 25 – 

Grupa 39 poz.3-4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca tkaninowego o długości 9,14m, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – 

Grupa 39 poz.10 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje opatrunku z wkładem chłonnym na podłożu włókninowym czy na 

podłożu tkaninowym. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga podłoża włókninowego zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 27 – 

Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust.2 projektu umowy w ten sposób, że zamiast 

jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie 

odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) 

oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność 

podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku 

pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną 

fakturą. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 – 

Do treści §4 ust.10 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę produktu podlegającego 

reklamacji jakościowej do 2 dni od momentu otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 29 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ewentualnego naliczenia przez 

Zamawiającego kary w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, gdyż 

wcześniejsza cześć tego zapisu przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie 

pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów projektu umowy w §4 ust.21 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie 

od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 – 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ust.4 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również 

nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 33 – 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę 

(dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 2) projektu umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 34 – 

Do treści §7 ust.1 pkt 4) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie do 1 roku dodatkowego okresu 

obowiązywania umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 – 

Do §7 ust. 12 projektu umowy. Prosimy o usunięcie zapisu §7 ust. 12 projektu umowy ponieważ jest on niezgodny z zapisami 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 36 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

§4 ust. 10.a - Czy Zamawiający dla Grupy 19 w przypadku reklamacji ilościowej wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni na 

uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę przedmiotu umowy na zgodny z zamówieniem? 

Zgłoszenie reklamacji wymaga jej rozpatrzenia z udziałem firmy kurierskiej oraz pracowników magazynu Wykonawcy, a 

następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenie towaru. Wykonanie tego w terminie wskazanym w umowie jest niemożliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za towar niedostarczony w terminie lub opóźniony w dostawie 

towar reklamowany dla Grupy 19 na: „… 0,1% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie…” ? 

Podany sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia kar w wysokości rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 38 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

§4 ust. 16a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za naruszenie postanowień §3 ust.1a dla Grupy 19 na: „…5% 

wartości zamówienia…” ? 

Podany sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia kar w wysokości rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

§4 ust. 21 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy dla Grupy 19 na: „… 5% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy…” ? 

Podany sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia kar w wysokości rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 40 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

§6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla Grupy 19 na wykreślenie wymienionego paragrafu mówiącego o zakazie cesji 

wierzytelności ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 41 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Grupy 19 o klauzulę antykorupcyjną o treści: 

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, 

autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi 

łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, 

wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub 

uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw 

antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności 

ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do 

niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie nr 42 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy dla Grupy 19 zapisu o treści: 

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego 

leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, 

zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym 

udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru 

równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.” 

W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych 

okoliczności? 

Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć 

produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując 

nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego. 

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją 

zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy. 

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być 

produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi równoważności. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 – 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy Zamawiający dla Grupy 19 wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy o nw. treść: 

„W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania 

produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.”. 

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne: 

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 

(produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko 

pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport 

produktów leczniczych, ich przechowywanie i 

postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. 

U. z dnia 12 listopada 2002 r.) 

§2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych 

dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. (Dz. U. 2002 nr 144 poz. 1216) w sprawie procedur Dobrej Praktyki 

Dystrybucyjnej (paragraf. 7 pkt 3 paragraf. 8 ust. 3 ) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 października 2009 r w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Część I pkt. 

4.26) 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 44 – 

Czy Zamawiający w Pakiecie 42 dopuści wycenę proszku o parametrach: 

"Polisacharydowy środek hemostatyczny w postaci białego broszku złożony z cząsteczek zmodyfikowanego polimeru 

uzyskiwanego z oczyszczonej skrobi roślinnej (składający się w 100% z komponentów roślinnych). 1g proszku absorbuje 80ml 

płynu. Bardzo niska zawartość endotoksyn, poniżej 2,15 EU/opakowanie. Pełna absorbcja w ciągu 48 godzin (resorbowany przez 

amylazę) Opakowanie zawierające fiolkę z proszkiem 3g i ergonomiczny aplikator o długości 8 cm. Opakowanie zbiorcze, 

handlowe x 5szt."? 
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Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 – 

Grupa 37, pozycja 12 

Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 – 

Grupa 40, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę osłonek w opakowaniu a’144 z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowany sposób wyceny. 

 

Pytanie nr 47 – 

Grupa 37 poz. 12 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej 

ceny i jakościowej na wydzielony asortyment w pakiecie. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 

Pytanie nr 48 – 

Grupa 37 poz. 12 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra włókninowego z wkładem chłonnym do mocowania i ochrony kaniul w rozmiarze 

8 x 6 cm 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 49 – 

Czy Zamawiający dopuści w Grupie 34  poz.1 Iohexol 350mg/ml-100ml wycenę produktu pakowanego x10 flakonów w ilości 80 

opakowań? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający zgodnie z treścią rozdziału V, pkt 9 SIWZ dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 50 – 

Czy Zamawiający dopuści w Grupie 34  poz.2 Iohexol 350mg/ml-200ml wycenę produktu pakowanego x10 flakonów w ilości 125 

opakowań? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający zgodnie z treścią rozdziału V, pkt 9 SIWZ dopuszcza takie rozwiązanie 

 
Pytanie nr 51 – 

dotyczy grupy nr 3: 

Czy z uwagi na fakt, że w Szpitalu prowadzone są terapie pacjentów z pompą wszczepialną do podawania treprostinilu, które to 

pompy wymagają łączenia różnych stężeń leku w celu uzyskania właściwej podaży dawki dla pacjenta, Zamawiający wymaga, 

mając na uwadze bezpieczeństwo leczonych Pacjentów, aby oferowany w tym pakiecie produkt pochodził od producenta 

zapewniającego w dniu otwarcia ofert wszystkie refundowane i zapisane w programie lekowym stężenia 1,0mg/ml, 2,5mg/ml, 

5,0mg/ml, 10,0mg/ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego w dawce 50mg w jednostkowym opakowaniu (fiolce). 

 
Pytanie nr 52 – 

dotyczy grupy nr 3: 

Czy w związku z tym, że Szpital nie posiada pomp do podawania treprostinilu, Zamawiający wymaga zgodnie z instrumentem 

dzielenia ryzyka ustalonym przez Ministerstwo Zdrowia przekazania w użyczenie dla każdego leczonego pacjenta 2 sztuk pomp do 

podaży podskórnej treprostinilu oraz w przypadku takiej konieczności do przekazania pompy wszczepialnej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga. Wykonawca, który oddaje w używanie ww. pompy zapewnia jednocześnie serwisowanie pomp do 

czasu pełnego wykorzystania przedmiotu zamówienia. 
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Pytanie nr 53 – 

dotyczy grupy nr 3: 

Czy zamawiający wymaga aby w momencie dostarczenia produkt posiadał minimum 12 miesięczny termin ważności? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga. 

 

 

 

Zamawiający 


